
 

 
 

1 
 

Solofra, 23 luglio 2025 

 

Alla Comunità Scolastica dell’Istituto Comprensivo 

 “F. Guarini” di Solofra (AV) 

All’USR Campania 

All’Ambito Territoriale di Avellino 

All’Assessore regionale all’Istruzione 

Al Comune di Solofra (AV) 

All’Albo on line 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico _ Anno Scolastico 2025/2026 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente all’autonomia organizzativa delle 

istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3 del D. Lgs. n. 297/94 e gli artt. 3 e 7 

del D. Lgs. n. 59/2004; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione 

alle esigenze derivanti dal PTOF; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Campania n. 292 del 21.05.2025; 

VALUTATA la necessità di adeguare il calendario scolastico 2025/2026 al fine di consentire la sospensione 

delle attività didattiche in giorni di festività religiose importanti per l’intera Comunità di 

Solofra; 

SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti del 30.06.2025 delibera n. 103 di adattamento del 

Calendario Scolastico Regionale per l’a. s. 2025/2026; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 56 del 04.07.2025 di adattamento del Calendario 

Scolastico Regionale per l’a. s. 2025/2026; 

 

 

I.C. "F.GUARINI" SOLOFRA (AV) Protocollo 0009026/2025 del 23/07/2025



 

 
 

2 
 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 2025/2026:  

 

MESE GIORNO Giorno della 

settimana 

Descrizione/Festività 

Settembre 2025 11 Giovedì Inizio attività scolastica 

Anticipo di 2 giorni 

Febbraio 2026 5 Giovedì Adattamento calendario (Sant’Agata) 

Recupero anticipo del giorno  

11 settembre 2025 

Maggio 2026 8 Venerdì Adattamento calendario  

(San Michele Arcangelo) 

Recupero anticipo del giorno  

12 settembre 2025 

  

Le attività didattiche, pertanto, inizieranno giovedì 11 settembre 2025. 

                

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2025-07-23T15:12:56+0200
	BRRNNZ72A57F839R




